
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 5. dubna 2011, 

kterým se některým členským státům povolují odchylky týkající se předávání statistických údajů 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1338/2008 o statistice Společenství v oblasti 

veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud jde o statistiky příčin smrti 

(oznámeno pod číslem K(2011) 2057) 

(Pouze bulharské, české, nizozemské, finské, francouzské, německé a švédské znění je závazné) 

(2011/222/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1338/2008 ze dne 16. prosince 2008 o statistice Společen
ství v oblasti veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci ( 1 ), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného nařízení, 

s ohledem na žádosti Bulharské republiky, České republiky, 
Spolkové republiky Německo, Francouzské republiky, Nizozem
ského království a Finské republiky, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s článkem 2 nařízení (ES) č. 1338/2008 se 
toto nařízení vztahuje na vypracovávání statistik příčin 
smrti podle přílohy III. 

(2) V článku 9 odst. 2 nařízení (ES) č. 1338/2008 se stanoví, 
že v případě nutnosti se pro členské státy přijmou 
odchylky a přechodná období, přičemž tyto odchylky 
a přechodná období musí být založeny na objektivních 
důvodech. 

(3) Z informací poskytnutých Komisi vyplývá, že žádosti 
o odchylky ze strany Bulharska, České republiky, 
Německa, Francie, Nizozemska a Finska vyplývají 

z potřeby provést rozsáhlé úpravy vnitrostátních statis
tických systémů pro dosažení úplného souladu 
s nařízením (ES) č. 1338/2008. 

(4) Proto by uvedeným členským státům měly být povoleny 
odchylky, o které bylo požádáno. 

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Uvedeným členským státům se povolují odchylky v souladu 
s přílohou. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Bulharské republice, České republice, 
Spolkové republice Německo, Francouzské republice, Nizozem
skému království a Finské republice. 

V Bruselu dne 5. dubna 2011. 

Za Komisi 
Olli REHN 

člen Komise

CS L 93/26 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 70.



PŘÍLOHA 

Odchylky od nařízení (ES) č. 1338/2008, jak je prováděno Komisí, pokud jde o statistiky příčin smrti 

Členský stát Proměnná Konec platnosti odchylky 

Bulharsko Hlavní příčina smrti podle Mezinárodní klasifikace nemocí 
(4 číslice) 

ze dne 31. prosince 2012 

Česká republika Země, ve které došlo k úmrtí ze dne 31. prosince 2011 

Německo Země, ve které došlo k úmrtí ze dne 31. prosince 2013 

Francie Rok úmrtí, pro mrtvě narozené děti ze dne 31. prosince 2012 

Nizozemsko Země, ve které došlo k úmrtí ze dne 31. prosince 2012 

Země bydliště, pro nerezidenty, kteří zemřeli v Nizozemsku ze dne 31. prosince 2012 

Finsko Region, ve kterém došlo k úmrtí (NUTS 2) ze dne 31. prosince 2013 

Země bydliště / Země bydliště matky ze dne 31. prosince 2013

CS 7.4.2011 Úřední věstník Evropské unie L 93/27


